СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 287                                                                                     « 26 »  марта  2024 г.

Четвертый созыв

О внесении изменений в  Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в собственности Красностекловарского сельского поселения

В соответствии с  Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 14.05.2015№ 274 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл,

Собрание депутатов Красностекловарского сельского поселения           РЕШИЛО:
1.Внести Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в собственности Красностекловарского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения от 29.04.2021 № 135 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в собственности Красностекловарского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Религиозным организациям размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности.»;
1.2. пункт 4 считать соответственно пунктом 5[image: image1.jpg]

 2.Красностекловарской сельской администрации опубликовать настоящее решение в сетевом издании-официальный портал «ВМарийЭл» (доменное имя NEWSMARIEL.RU).
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению. /Парфенов Н.В./.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                  _______________         Р.Абдрахманов